

Pila dnia, 9 sierpnia 2013r.

**Pan Donald Tusk**

**Prezes Rządu RP**

**Al. Ujazdowskie 1/3**

**Warszawa**

**Szanowny Panie Premierze**

Zwracamy się do Pana z prośbą o pełne poparcie zgodnie z Pańską obietnicą Obywatelskiego Projektu Ustawy o ogrodach działkowych. W imieniu działkowców Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Janusza Kusocińskiego w Pile, Zarząd Ogrodu wspólnie z Komisją Rewizyjną oraz Komisją Rozjemczą zwraca się do Pana Premiera zaniepokojeni pracami w Podkomisji Sejmowej, które dotyczą projektu ustawy o ogrodach działkowych. Szczególny niepokój działkowców budzi postawa posłów PO, którzy wbrew zapewnieniom Pana Premiera forsują poprawki szkodzące jedności ogrodów działkowych. Poprawki posłów PO dążące do tzw. „uwłaszczenia uderzą przede wszystkim w rencistów i emerytów, a także w wielodzietne, ubogie rodziny, które stanowią liczne grono wśród członków Polskiego Związku Działkowców.

Proponowany przez posłów PO i SP zapis w sprawie uwłaszczenia jest niesprawiedliwy, gdyż wprowadza zasadę pierwokupu gruntów przez Gminę. Należy z góry założyć, iż każda Gmina mająca możliwość wykupu działek za 1% wartości, a następnie sprzedanie jej za pełną wartość np. deweloperom lub rzemieślnikom dobrowolnie nie odstąpi od tej okazji, gdyż często są to tereny położone w centrach miast i są w pełni uzbrojone. Niepokoi nas również sprawa, że jedni działkowcy będą mieli prawo do uwłaszczenia a inni nie.

Pragniemy stanowczo podkreślić, że jesteśmy za uwłaszczeniem, ale wszystkich działkowców na równych prawach i po kosztach, na które stać będzie najbiedniejszych.

Zaniepokoiła nas również poprawka ww. projektu ustawy umożliwiająca niekontrolowany obrót działkami bez jakiegokolwiek kontroli tego obrotu ze strony powstałego stowarzyszenia.

Jesteśmy przekonani, iż Pańskie deklaracje w sprawie poparcia obywatelskiego projektu były uczciwe i przerwie Pan, Panie Premierze destrukcyjne szkodzące działkowcom działania Posłów Pańskiej partii pracujących nad omawianą ustawą.

Z wyrazami szacunku

Skarbnik - Andrzej Winder - Alamy  
Prezes - Marek Pięćk - Dor  
Ratujczak - Danuta - Dor

Grzegorz Radziwiłł